АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июля  2021 года № 39
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета
Преображенского муниципального образования
Пугачёвского муниципального района
Саратовской области за 1 полугодие 2021 года.

На основании решения Совета Преображенского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области от 27 апреля 2016 года №108 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Преображенского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области» и в целях своевременного и качественного исполнения бюджета за 1 полугодие 2021 года, руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Преображенского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области за 1 полугодие 2021 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о главы администрации Преображенского
муниципального образования                                                        А.А. Веденеева

Приложение
 к постановлению Администрации
 Преображенского муниципального   образования
 Пугачевского муниципального района
 Саратовской области  от 9 июля 2021 г  №39

1. Доходы бюджета
                                                      Руб.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	12 583 469,60
	7 332 708,39

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	056 20805000 10 0000 150
	-
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	066 11406025 10 0000 430
	4 763 200,00
	4 841 800,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан)
	010
	066 11715030 10 2105 150
	60 000,00
	60 000,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)
	010
	066 11715030 10 3105 150
	150 000,00
	150 000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	066 20216001 10 0001 150
	122 000,00
	61 000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"
	010
	066 20225299 10 0000 150
	485 500,00
	485 500,00

	Прочие субсидии
	010
	066 20229999 10 0073 150
	898 069,60
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	066 20235118 10 0000 150
	234 200,00
	116 600,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	066 20240014 10 0024 150
	2 297 900,00
	272 489,80

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	066 20249999 10 0054 150
	116 600,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	327 000,00
	134 782,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	2 230,62

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 3000 110
	-
	71,40

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 4000 110
	-
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 1000 110
	-
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	1 220,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2100 110
	-
	31,25

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	375 100,00
	791 283,54

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 2100 110
	-
	7 283,55

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	495 000,00
	105 642,86

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	14 895,14

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	567 900,00
	114 161,18

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 2100 110
	-
	18 464,12

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 4000 110
	-
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	1 691 000,00
	140 085,82

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	15 165,57

2. Расходы бюджета
Руб.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	14 550 416,20
	3 649 180,43

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0102 7130002000 121
	648 500,00
	379 290,24

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0102 7130002000 129
	195 800,00
	107 509,06

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0102 7830078620 121
	89 550,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0102 7830078620 129
	27 050,00
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0104 7130002200 121
	2 297 203,83
	768 628,81

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0104 7130002200 129
	693 781,17
	162 693,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0104 7130002200 244
	371 200,00
	178 376,17

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	066 0104 7130002200 247
	134 000,00
	50 797,37

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	066 0104 7130002200 831
	0,00
	-

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	066 0104 7130006100 851
	6 400,00
	735,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	066 0104 7130006100 852
	5 200,00
	1 950,00

	Резервные средства
	200
	066 0111 7510000700 870
	1 500,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0113 52001N0000 244
	80 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0113 7530000800 244
	20 600,00
	3 675,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	066 0113 7530000800 831
	87 399,00
	87 399,00

	Уплата иных платежей
	200
	066 0113 7530000800 853
	4 500,00
	4 449,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0203 7710051180 121
	186 834,10
	97 284,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0203 7710051180 129
	46 365,90
	19 315,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0203 7710051180 244
	1 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0409 55002N0000 244
	1 960 000,00
	272 489,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0409 55003N0000 244
	337 900,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0412 7530001200 244
	51 100,00
	13 480,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	066 0502 7530005200 243
	230 000,00
	224 516,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0502 7530005200 244
	259 450,00
	141 902,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 51001L2990 244
	480 000,00
	480 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 51002L2990 244
	5 500,00
	5 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 6800172102 244
	898 069,60
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 68001N0000 244
	0,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 68001S2112 244
	379 418,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 68001S2122 244
	60 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 68001S2132 244
	150 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 7560005300 244
	134 100,00
	74 855,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	066 0503 7560005300 247
	526 300,00
	191 810,74

	Уплата иных платежей
	200
	066 0503 7560005300 853
	400,00
	377,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 7560005500 244
	32 400,00
	20 996,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 7560005600 244
	272 500,00
	52 193,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 7560005700 244
	3 665 494,60
	231 961,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0804 54001N0000 244
	60 000,00
	37 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0804 54002N0000 244
	30 000,00
	2 827,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	066 1001 7520000010 312
	120 900,00
	36 266,88

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	066 1004 7130002200 122
	0,00
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 966 946,60
	3 683 527,96

3. Источники финансирования дефицита бюджета
                                                                                                                                Руб.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 966 946,60
	-3 683 527,96

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	520

	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-

	620

	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 966 946,60
	-3 683 527,96

	     увеличение остатков средств
	710
	066 01050201 10 0000 510
	-12 583 469,60
	-7 334 342,00

	     уменьшение остатков средств
	720
	066 01050201 10 0000 610
	14 550 416,20
	3 650 814,04

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]